¹ Septbr. 29. ² Noubr. 11.

Venerabilibus fratribus . . Halberstadensi et Merseburgensi
episcopis.

Sixtus papa iii^s.

Venerabiles fratres. Salutem et apostolicam benedictionem. Alias exposito nobis pro parte carissimę in Christo filię nostrę Dorotheę, Datię etc. reginę illustris, quod dilectus filius Steno Sture miles, dominus loci Reffznes Vpsalensis diocesis, et quidam alii clerici et laici regni Suetię nonnulla immobilia in eodem regno consistentia mobiliaque bona parafrenalia¹ eiusdem regine ac ad ipsam ratione donationis propter nuptias legitime spectantia detinerent² indebite occupata in animarum suarum periculum et ipsius reginę prejuditium non modicum et grauamen, vobis per alias nostras sub bulla plumbea³ litteras⁴ dedimus⁵ in mandatis, quatenus uos uel alter uestrum, uocatis milite ac clericis et laicis predictis et aliis, qui forent⁶ euocandi, auditisque hincinde propositis, quod justum foret⁶, appellatione⁷ postposita decerneretis et, quod decreuissetis, faceretis⁷ per censuram ecclesiasticam firmiter obseruari, prout in aliis⁸ litteris nostris predictis, quarum⁹ tenorem haberi uolumus sufficienter pro expresso, latius continetur¹⁰. Nuper autem⁸ pro parte eiusdem reginę nobis fuit expositum, quod pro citationibus et monitionibus de milite ac¹¹ clericis et laicis predictis faciendis ad ipsos tutus non pateat accessus, et propterea in ista¹² causa procedi non potest¹³. Quocirca iustis super hoc nobis exhibitis supplicationibus inclinati, presentium tenore mandamus, quatenus constito¹⁴ saltem per proprium ipsius regine iuramentum, quod ad militem, clericos, qui, ut asseritur, etiam de nobili genere procreati existunt, et laicos predictos tutus non pateat accessus, ipsis milit(e)¹⁵, clericis et laicis ac¹¹ aliis, qui fuerint euocandi, per edictum publicum uocatis, monitis et citatis in locis uicinioribus militi ac¹¹ clericis et laicis predictis, vbi tutus eidem regine pateat accessus, et ubi sic facta uocatio, monitio, citatio ad eos uerisimiliter peruenire possit, de contentis in dictis litteris uos seu alter uestrum summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sola facti ueritate inspecta, diligenter informetis¹⁶

¹ B: parafrenalia. ² B: detinent. ³⁻⁸ B: bullatas damus.

⁴ Af 1477 11. Febr., trykt: Acta pontific. Dan. IV Nr. 2687. ⁵ B: fuerint.

⁶ B: fuerit. ⁷⁻⁷ B: remota decernatis, facientes, quod decreueritis.

⁸ Mangler i B. ⁹ B: qvorum. ¹⁰ B tilføjer: et habetur.

¹¹ B: et. ¹² B: ipsa. ¹³ B: possit. ¹⁴ B: conscito.

¹⁵ Sålædes B; A: militi. ¹⁶ B: informetur.

et, si per diligentem informationem predicta ¹uera esse¹ compereritis seu alter uestrum compererit, militem ac clericos et laicos predictos ad bona huiusmodi ad reginam predictam spectantia² per censuram ecclesiasticam ac³ alia opportuna remedia restituendum⁴ compellatis seu alter uestrum compellat, prout de jure fuerit faciendum. Non obstantibus omnibus, quę in⁴ dictis litteris uoluimus⁵ non obstare. Datum Romę apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die xiiii⁶ februarii mccccclxxviii⁷, pontificatus nostri anno septimo.

⁸L. Grifus⁸.

75.

1479 Febr. 15.

Slesvig.

Bisp Helrik (v. d. Wisch) af Slesvig anmoder Ribe Kapitel om at overdrage Johannes Petri (af Hostrup?), Kongens Sekretær på Gottorp, hvem Paven har tilladt at forene et Kanonikat i Ribe og et i Slesvig⁹, hvilket sidste han nylig har tiltrådt, det første ledige Præbende i Ribe.

Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl. Danske Selsk. Pap.

Venerabilibus ac circumspectis viris dominis decano ac toti capitulo ecclesie Riipensis, amicis nostris precipuis.

Sinceram in domino caritatem cum salute. Venerabiles domini ac amici precipui, omnino sinceris affectu et recommendatione innotescimus, quia nonnullis effluxis annis sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Sixtus diuina prouidencia papa quartus vite, morum, honestatis aliisque laudabilium probitatis et virtutum meritis, super quibus apud eandem suam sanctitatem commendatus est commendabilis vir dominus Johannes Petri, regie maiestatis in castro Gottorpensi secretarius fidedignus, fauore et testimonio exigentibus commendatus est [!] premissorum meritorum suorum, sibi speciali et larga gracia per prefatum sanctissimum dominum nostrum papam facta de

¹⁻¹ B: venisse, med Bemærkning af Arne Magnusen i Randen: lege: vera esse.

² B tilføjer i Randen (med Arne Magnusens Hånd): adde: restituenda.

³ B: et. ⁴ Mangler i B. ⁵ B: volumus. ⁶ B: octava.

⁷ B: anno incarnationis dominicę millesimo quadingentesimo septuagesimo octavo. ⁸⁻⁸ Mangler i B.

⁹ Det pågældende Pavebrev må antages identisk med det i Acta pontific. Dan. IV Nr. 2669 meddelte af 1476 Jan. 13, der imidlertid kun i Almindelighed tillader ham Foreningen af 2 ellers uforenelige Embeder.

vno, videlicet Rypensis, et alio, Sleswicensis, vbi modo per nos et venerabile capitulum nostrum Sleswicense admissus est, ecclesiarum canonicatibus et prebendis, eciam si dignitatis aut personatus etc. alterius earundem ecclesiarum fuerit [?], ad instar familiarium pape in forma debita et optima, ut bulla graciosa cum prerogatio latius in se continet, creatus ac prouisus est. Cupiens igitur prefatus dominus Johannes nostris promotione et scriptis in huiusmodi suis negociis ad vos, venerandos dominos nostros, ut eo facilius, prout speramus, similibus respectibus primam vacantem seu vacaturam prebendam prefate ecclesie Rypensis, ad quam sibi jus compecierit, cooperante nostra huiusmodi promotione et petitione adipisci et admitti [!] posset, attento precipue, quod digna et honesta persona est ac nobis et vobisque [!] singulis in Romana curia et extra eam in multis et diuersis causis et negociis deseruire eciam ad laudem et honorem omnipotentis Dei eo dante sufficiat, rogamus [!] atque affectamus igitur obnixius, quo poterimus, quatenus in effectum presentium huiusmodi nostrarum petitionum ac promotionum sitis inuicem fauorabiles eidem ad obtinendum et adipiscendum realem, corporalem et actualem possessionem prime vacantis uel vacature ecclesie vestre prefate prebende vigore huiusmodi gracie sue apostolice sibi indulte per se uel per suum procuratorem cum omni plenitudine iuris et pertinenciarum eidem competentium, vobis singulis et vestrum cuilibet diuisim uel separatim in simili et multo maiori crebre complacere volentes. Et quid in premissis sperare deberemus, vestro in scriptis responso certificari apud eundem optamus. In Christo felicissime valeatis. Ex Sleswigk xv mensis februaryi anno domini 1479 nostro sub signeto.